
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 02.03.2023 №634
г. Вытегра

Об установлении тарифов на перевозку пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

Рассмотрев представление руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, на основании закона Вологодской области от 
05 октября 2006 года № 1501-03 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Вологодской 
области отдельными государственными полномочиями в сфере 
регулирования цен (тарифов)» (с последующими изменениями), части 4 
статьи 19 Устава Вытегорского муниципального района Вологодской 
области Представительное Собрание Вытегорского муниципального 
района РЕШИЛО:

1. Установить на перевозку пассажиров автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок:

- тариф в городском сообщении в размере 30,0 руб. за одну поездку;
- во внутрирайонном (пригородном и междугороднем) сообщении 

предельный тариф за каждый километр пути 4,5 руб.
2. Установить тарифы на перевозку каждого места багажа, 

разрешенного к провозу автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок:

- в городском сообщении в размере 30 руб.;
- во внутрирайонном (пригородном и междугороднем) сообщении в 

размере 47 коп. за каждый километр пути.
3. Установить при перевозке пассажиров автомобильным транспортом 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок:
1) стоимость месячных проездных билетов на «предъявителя» для 

проезда во внутрирайонном (пригородном и междугородном) сообщении в 
размере 171,0 руб. за каждый километр пути.

Указанные в настоящем подпункте месячные проездные билеты дают 
право на проезд в течение тридцати календарных дней со дня их 
приобретения.



2) тарифы на перевозку пассажиров и багажа в автобусах 
внутрирайонного (пригородного и междугородного) сообщения в пределах 
населенного пункта по тарифу установленному в городском сообщении;

3) стоимость месячных именных проездных билетов для проезда на 
маршруте Вытегра -  Депо к месту учебы и обратно для обучающихся в 
образовательных организациях, учредителем которых является Вытегорский 
муниципальный район, АОУ ВО «ОЦ Кадетская школа «Корабелы 
Прионежья» имени Героя России Ю.Л. Воробьева», БПОУ ВО «Вытегорский 
политехнический техникум»: в размере 684,0 руб. до остановки «Анхимово», 
в размере 770,0 руб. до остановки «Белоусово», в размере 1026,0 руб. до 
остановки «Озерки», в размере 1796,0 руб. до остановки «Ялосарь», в 
размере 1804,0 руб. до остановки «Пристань», в размере 1881,0 руб. до 
остановки «Даниловская», в размере 2009,0 руб. до остановки «Девятины», в 
размере 2052,0 руб. до остановки «Фабрика», в размере 2138,0 руб. до 
остановки «Аэропорт», в размере 2309,0 руб. до остановки «Белый Ручей», в 
размере 2394,0 руб. до остановки «Депо».

Указанные в настоящем подпункте месячные именные проездные 
билеты дают право на проезд до указанных остановок и обратно в течение 
тридцати календарных дней со дня их приобретения в период с сентября по 
июнь включительно;

4) стоимость месячных именных проездных билетов для проезда на 
маршруте Вытегра -  Депо для держателей дисконтной карты «Забота», 
полученной в рамках проекта «Дисконтная карта «Забота», реализуемого на 
территории Вытегорского муниципального района, в размере 599,0 руб. до 
остановки «Дачи», в размере 684,0 руб. до остановки «Анхимово», в размере
770.0 руб. до остановки «Белоусово», в размере 941,0 руб. до остановки 
«Никольская гора», в размере 1026,0 руб. до остановки «Озерки», в размере
1283.0 руб. до остановки «3 шлюз», в размере 1368,0 руб. до остановки «4 
шлюз», в размере 1625,0 руб. до остановки «5 шлюз», в размере 1796,0 руб. 
до остановки «Ялосарь», в размере 1804,60 руб. до остановки «Пристань», в 
размере 1881,0 руб. до остановки «Даниловская», в размере 2009,0 руб. до 
остановки «Девятины», в размере 2052,0 руб. до остановки «Фабрика», в 
размере 2138,0 руб. до остановки «Аэропорт», в размере 2309,0 руб. до 
остановки «Белый Ручей», в размере 2394,0 руб. до остановки «Депо».

Указанные в настоящем подпункте месячные именные проездные 
билеты дают право на проезд до указанных остановок и обратно в течение 
тридцати календарных дней со дня их приобретения в период с мая по 
сентябрь включительно:

5) стоимость месячных именных проездных билетов на маршруте 
Вытегра -  Депо: в размере 2009,0 руб. до остановки «Девятины», в размере
2052.0 руб. до остановки «Фабрика», в размере 2138,0 руб. до остановки 
«Аэропорт», в размере 2309,0 руб. до остановки «Белый Ручей», в размере
2394.0 руб. до остановки «Депо».



Указанные в настоящем подпункте месячные именные проездные 
билеты дают право на проезд до указанных остановок и обратно в течение 
тридцати календарных дней со дня их приобретения.

4. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
осуществляющие регулярные перевозки пассажиров и багажа по маршруту 
Вытегра -  Депо, являются получателями из районного бюджета субсидий на 
возмещение недополученных доходов при продаже месячных именных 
проездных билетов.

5. Признать утратившими силу:
- пункты 1-4 решения Представительного Собрания Вытегорского 

муниципального района от 09 декабря 2020 года № 383 «Об установлении 
цен (тарифов) на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок»;

- решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального 
района от 27 декабря 2021 года № 509 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 09.12.2020 № 383».

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава
Вытегорского муниципального района


